el cual comprende con un total de 200 recetas 

autóctonas de la gastronomía Manabita su 
objetivo de fortalecer la identidad manabita y 

preservar el legado histórico de la cultura 
inmaterial de sus antepasados. Para el proyecto 

se destinó monto de $150.000,00 (ciento 
cincuenta mil con 00/100) 

100,00 % https://docs.manabi.gob.ec/share/s/e9VsquogR0S31Xjas0gfgA 

Que las construcciones de puente se mantengan y no 
se paralicen      

Se construyeron 4 puentes de hormigón armado 
en el período 2024, 16 badenes y 20 ductos y 

alcantarillas tipo cajón, mismos que contribuyeron